Greet the brethren, especially Romanus and Agilis. Those who are with me here greet you. If they are less exasperated than I am, it is because their affection for you is less than mine.

No. 15 (Ep. XLVIII)

(A.D. 398)

TO MY BELOVED LORD AND MOST LONGED FOR BROTHER AND FELLOW-PRIEST, EUDOXIUS,^a AND THE BRETHREN WHO ARE WITH YOU, AUGUSTINE AND THE BRETHREN WHO ARE WITH ME SEND GREETING IN THE LORD

When we think of the peace that you enjoy in Christ, we too, though harassed by manifold irksome tasks, find peace in your affection. For we are one

ST. AUGUSTINE

Unum enim corpus sub uno capite sumus, ut et vos in nobis negotiosi et nos in vobis otiosi simus, quia, *si patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra et, si glorificatur unum membrum, congaudent omnia membra.* Admonemus ergo et petimus et obsecramus per Christi altissimam humilitatem et misericordissimam celsitudinem, ut nostri memores sitis in sanctis orationibus vestris, quas vos vigilantiores et magis sobrias habere credimus; nostras enim saepe sauciat et debilitat caligo et tumultus saecularium actionum. Quas etsi nostras non habemus, eorum tamen, qui nos *angariant mille passus* et iubemur *ire cum eis alia duo*, tanta nobis ingeruntur, ut vix respirare possimus, credentes tamen, quod ille, *in cuius conspectu intrat gemitus compeditorum*, perseverantes nos in eo ministerio, in quo conlocare dignatus est cum promissa mercede, adiuvantibus orationibus vestris ab omni angustia liberabit.

- 2 Vos autem, fratres, exhortamur in domino, ut propositum vestrum custodiatis et usque in finem perseveretis ac, si qua opera vestra mater ecclesia desideraverit, nec elatione avida suscipiatis nec blandiente desidia respuatis, sed miti corde obtemperetis deo, cum mansuetudine portantes eum qui vos regit, *qui dirigit mites in iudicio, docebit mansuetos vias suas.* Nec vestrum otium necessitatibus ecclesiae praeponatis, cui parturienti si nulli boni ministrare vellent, quo modo nasceremini, non inveniretis. Sicut autem inter ignem et aquam tenenda est via, ut nec exuratur homo nec demergatur, sic inter apicem superbiae et voraginem desidiae iter nostrum temperare debemus,

^a 1 Cor. xii. 26.

^b Matt. v. 41.

^c Ps. lxxviii. 11.

NO. 15 (Ep. XLVIII)

body under one head, so that you share our occupation and we share your relaxation, since "if one member suffer, all the members suffer with it, and if one member be honoured, all the members rejoice with it."^a So we exhort and beg and beseech you by Christ's profound humility and compassionate exaltation to remember us in your holy prayers; yours are, we are confident, more watchful and composed, for ours are often crippled and weakened by the gloom and bustle of worldly affairs. Not that we have any of our own, but those who compel us to go a mile and we are bidden to go with them other twain^b impose so many burdens on us that we have scarcely time to draw our breath; yet we are confident that He "before whom comes the sighing of the prisoner"^c will deliver us, by the help of your prayers, from every distress, while we endure in that ministry in which He has pleased to place us with the promise of reward.

We exhort you in the Lord, brethren, to maintain² your purpose and to persevere unto the end,^d and if the Church, your mother, seeks any service from you, not to undertake it with eager elation nor to refuse it under the solicitation of indolence, but submit to God with lowly heart, suffering with meekness Him who governs you, "who guides the meek in judgement and will teach them His ways."^e And do not place your own ease before the Church's needs, for if no good men were willing to minister to her in her travail, you would find no means of being born yourselves. But just as a man must hold the path between fire and water if he would avoid either burning or drowning, so should we regulate our way between the peak of pride and the gulf of sloth, as it is written "declining

^a Matt. xxiv. 13; x. 22.

^e Ps. xxiv. 9.

ST. AUGUSTINE

sicut scriptum est : *Non declinantes neque ad dexteram neque ad sinistram.* Sunt enim, qui, dum nimis timent, ne quasi in dexteram rapti extollantur, in sinistram lapsi demerguntur, et sunt rursus, qui, dum nimis se auferunt a sinistra, ne torpida vacationis mollitia sorbeantur, ex altera parte iactantiae fastu corrupti atque consumpti in fenum favillamque vanescunt. Sic ergo, dilectissimi, diligite otium, ut vos ab omni terrena delectatione refrenetis et memineritis nullum locum esse, ubi non possit laqueos tendere, qui timet, ne revolemus ad deum, et inimicum omnium bonorum, cuius captivi fuimus, iudicemus, nullamque esse nobis perfectam requiem cogitetis, *donec transeat iniquitas et in iudicium iustitia convertatur.*

- 3 Item cum aliquid strenue atque alacriter agitis et inpigre operamini sive in orationibus sive in ieiuniis sive in elemosynis vel tribuentes aliquid indigentibus vel *donantes iniurias, sicut et deus in Christo donavit nobis*, sive edomantes perniciosas consuetudines *castigantesque corpus et servituti subicientes* sive sufferentes tribulationem et ante omnia vos ipsos invicem in dilectionem—quid enim sufferat, qui fratrem non suffert?—sive prospicientes astutiam atque insidias temptatoris et *scuto fidei iacula eius ignita repellentes et extinguentes* sive *cantantes et psallentes in cordibus vestris domino* vel vocibus a corde non dissonis : *omnia in gloriam dei facite, qui operatur omnia in omnibus*, atque ita *ferventes spiritu, ut in domino laudetur anima vestra.* Ipsa est enim actio recti itineris, quae *oculos*

^a Deut. xvii. 11 ; Prov. iv. 27.

^b Ps. lvi. 2 ; xciii. 15. ^c Eph. iv. 32. ^d 1 Cor. ix. 27.